
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   203   del   20.12.2024

L.R. n. 4/2006, art. 17, comma 1). Linee di indirizzo per il 

cofinanziamento della quota Comunale dei progetti Ritornare a casa 

Plus.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventiquattro il giorno venti del mese di dicembre, in Sestu, nella sede 

comunale, alle ore 18:25, si è riunita la Giunta Comunale. All'esame dell'argomento in 

oggetto risultano presenti i seguenti Assessori e Assessore: 

ASECCI MARIA PAOLA SINDACO

AARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PMELONI EMANUELE ASSESSORE

APETRONIO LAURA ASSESSORE

PSERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  3

Assiste alla seduta la Segretario Generale  CANNAS MARIA ANTONIETTA.

Assume la presidenza BULLITA MASSIMILIANO in qualità di Vicesindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la Regione Autonoma della Sardegna (RAS) con la L.R. n. 4/2006, art. 17,
comma 1, ha promosso un programma sperimentale a carattere regionale denominato “Ri-
tornare a Casa”, finalizzato a favorire il rientro in famiglia o in ambienti di vita di tipo familia -
re, di persone inserite in strutture residenziali, nonché a promuovere la permanenza a do-
micilio, attraverso la predisposizione di progetti personalizzati, di soggetti di qualsiasi età
per disabilità fisiche e/o psichiche;

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. 49/32 del 11/12/2024 avente ad og-
getto “Programma “Ritornare a casa PLUS”. Linee d’indirizzo annualità 2025/2026. Approva-
zione preliminare”; che prevedono per la realizzazione dei progetti personalizzati di 1°, 2° e
3° livello quanto segue “un contributo regionale ordinario fino a un massimo di € 16.000,00
in caso di attivazione per 12 mensilità e  un un cofinanziamento nella misura definitiva da
ciascuna amministrazione comunale. In assenza di cofinanziamento comunale il progetto
dovrà essere attivato per la sola parte finanziata dal contributo regionale”; 

Considerato che, in merito alla quota destinata al caregiver, la Regione Autonoma della Sar-
degna (RAS), con nota via email, ha chiarito che il cofinanziamento comunale può essere
erogato indipendentemente dal limite di un terzo previsto per il contributo ordinario, fermo
restando che nel progetto personalizzato dovranno essere forniti i relativi dettagli; 

Preso atto che l'amministrazione comunale, da sempre attenta e impegnata su questa te-
matica, ha riservato particolare attenzione nell'assicurare la disponibilità delle risorse neces-
sarie per garantire il cofinanziamento comunale; 

Ritiene opportuno: 

-  confermare il cofinanziamento comunale per i progetti personalizzati di livello primo, se-
condo e terzo, nella misura del 25% del finanziamento regionale, con un importo massimo
di € 4.000,00 per ciascun progetto attivo;

- stabilire, in linea con le richiamate Linee di indirizzo regionali, che una quota non superiore
a un terzo del cofinanziamento comunale possa essere riconosciuta al caregiver familiare,
fermo restando quanto sarà definito nel progetto personalizzato dall’U.V.T. competente; 

Con votazione unanime,

DELIBERA

Di confermare  il cofinanziamento comunale per i progetti personalizzati di livello primo, se-
condo e terzo, nella misura del 25% del finanziamento regionale, con un importo massimo
di € 4.000,00 per ciascun progetto attivo;

Di stabilire, in linea con le richiamate Linee di indirizzo regionali, che una quota non superiore
a un terzo del cofinanziamento comunale possa essere riconosciuta al caregiver familiare,
fermo restando quanto definito nel progetto personalizzato dall’U.V.T. competente; 

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Plus21 affinché ne prenda vi-
sione per le attività di competenza;

Di dichiarare, con separata votazione resa unanime, la presente deliberazione immediatamen-
te eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del citato decreto legislativo numero 267 del 18
agosto 2000.



COMUNE DI SESTU

L.R. n. 4/2006, art. 17, comma 1). Linee di indirizzo per il cofinanziamento della quota 

Comunale dei progetti Ritornare a casa Plus.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 20.12.2024

F.to Sandra LICHERI

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARISestu, 20.12.2024

F.to Alessandra SORCE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 203 del 20/12/2024

COMUNE DI SESTU

L.R. n. 4/2006, art. 17, comma 1). Linee di indirizzo per il cofinanziamento della quota 
Comunale dei progetti Ritornare a casa Plus.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL VICESINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  BULLITA MASSIMILIANO F.to CANNAS MARIA ANTONIETTA

FIRMATO FIRMATO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 

23 del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Sestu, Lì 23/12/2024

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


